
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATOAllegati: 

ALL. 1) Convenzione per la fornitura in noleggio di macchine  fotocopiatrici di fascia media e 
dei servizi connessi “Fotocopiatrici 22”.

ALL. 2 e 3) Elenchi macchine Fotocopiatrici con l'indicazione dei Servizi di destinazione . 

                                                                                 Il Responsabile dell'Istruttoria

                                                                                    Sig.ra Michela Granese  

Il Responsabile del Procedimento 
            Dr.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

l                                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO

                                                                     Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  01/09/2014  al 

17/09/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 688 del 01/09/2014

OGGETTO:  NOLEGGIO  MACCHINE  FOTOCOPIATRICI  “CONFIGURAZIONE 
MULTIFUNZIONE” DI FASCIA MEDIA E DEI SERVIZI – Fotocopiatrici 22 – LOTTO 
2 ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA TRA LA CONSIP S.P.A. PER CONTO 
DEL  MINISTERO  DELL'ECONOMIA  E  DELLE  FINANZE  E  LA   DITTA  OLIVETTI 
S.P.A. CIG. 5896984922.

PROPOSTA N° 749 IN DATA 26/08/2014

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso:

• che  con  la  Deliberazione  del  C.S.  n.  611  del  25.06.2010  veniva  autorizzata 
l'adesione alla Convenzione stipulata tra la Consip e la Ditta Kyocera Mita Italia 
S.P.A. per la fornitura di n. 38 macchine fotocopiatrici Kyocera KM 4050 MF e 
Kyocera  TASKFALFA  420I  fascia  media,  di  media  produttività  e  dei  servizi 
connessi;

• che   con  Deliberazione  del  D.G.  n.  781  del  30.08.2010  veniva  autorizzata 
l'adesione alla Convenzione stipulata tra la Consip e la Ditta Kyocera Mita Italia 
S.P.A. per la fornitura di n. 3 macchine fotocopiatrici Kyocera TASKFALFA 420I, 
di cui una ad alta produttività e due a media produttività;

• che   con  Deliberazione  del  C.S.  n.  398  del  15.04.2010  veniva  autorizzata 
l'adesione alla Convenzione stipulata tra la Consip e la Ditta Kyocera Mita Italia 
S.P.A. per la fornitura di n. 9 macchine fotocopiatrici Kyocera KM 4050 MF, fascia 
media, produttività media e dei servizi connessi;

Dato atto:  che i Contratti  conseguenti  alle Deliberazioni n. 611/2010 e n. 781/2010 
scadono rispettivamente il 27 ottobre 2014 e il 16 novembre 2014 mentre il contratto 
conseguente  alla  Deliberazione  n.  398/10  è  scaduto  in  data  01.06.2014  e  la 
prosecuzione è stata autorizzata fino al 31.12.2014 con Deliberazione n. 559/2014;

Atteso: che occorre procedere alla sostituzione di diverse  macchine fotocopiatrici di cui 
ai contratti su richiamati in uso presso i vari Presidi Ospedalieri ed Extra Ospedalieri di 
questa ASL n. 5 al fine di garantire continuità alle attività istituzionali degli stessi;

Preso atto:
• che con nota prot. n. NP/2014/4639 del 28.04.2014  il Servizio Provveditorato ha 

richiesto  ai  vari  Presidi  interessati  di  comunicare  l'eventuale  necessità  della 
sostituzione delle  macchine di  cui  sopra unitamente all'indicazione delle  copie 
effettuate  da  ciascuna  macchina  nei  48  mesi  di  vigenza  dei  contratti,  per la 
verifica della produttività delle stesse;

• che i  Responsabili  delle  diverse Strutture Aziendali  hanno dato riscontro  alle 
note suddette mediante  comunicazioni  dettagliate  che si  trovano agli  atti  del 
procedimento;

Premesso che che le amministrazioni pubbliche (art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165) ivi compresi gli enti del Servizio Sanitario Regionale ai sensi dell'art. 1 
comma  449  L.  296/2006  modificato  dall'art.  7  D.L.  52/2012,  sono  tenute  ad 



approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni  stipulate  dalle  Centrali  regionali  di  riferimento 
ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni - quadro stipulate 
da Consip SpA.;

Preso atto:
• che  all'interno  della  piattaforma  Consip  risulta  la  Convenzione  denominata 

“Fotocopiatrici  22” lotto 2 resa attiva il  24.12.2013 stipulata con la Società Olivetti 
S.P.A., che si allega in copia agli effetti formali e sostanziali All. n. 1);

• che  all'interno  della  citata  Convenzione  sono  presenti  tra  gli  altri  le  tipologie  di 
fotocopiatori che presentano le caratteristiche tecniche nonché i parametri economici 
compatibili  per l'espletamento dei compiti  istituzionali  dei PP.OO. e dei Presidi Extra 
Ospedalieri su indicati e riportatati  negli allegati  n. 2 e n. 3 alla presente;

Ritenuto opportuno per questa ASL n. 5 aderire, alla convenzione stipulata tra la Consip e la 
Ditta Olivetti S.P.A.  con sede in Ivrea (TO) denominata  “Fotocopiatri 22”  Lotto n. 2  per la 
fornitura  in  noleggio  di  n.  15  (quindici)  macchine  fotocopiatrici   “Configurazione 
Multifunzione”,  e  dei  servizi  connessi,   per  la  sostituzione  di  parte  delle  macchine  i  cui 
contratti  sono in scadenza, distinte per modello, produttività,  canoni trimestrali,  annuali  e 
quadriennali indicate nei prospetti allegati ( 2 e 3)  al presente atto;

Considerato che il  canone  quadriennale  complessivo  relativo  a  n.  10  (dieci)  macchine 
fotocopiatrici Olivetti  d-copia 4500 MF plus di media produttività è  di  € 36.960,00 + IVA 
pari a  € 45.091,20 IVA/C e che il canone quadriennale complessivo relativo a n. 5 (cinque) 
macchine fotocopiatrici Olivetti  d COPIA 403 Mfen di bassa  produttività è  di  € 6.320,00 + 
IVA  pari a  € 7.710,40 IVA/C ;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di aderire alla  Convenzione stipulata tra la Consip  e la Ditta Ditta Olivetti S.P.A. con 
sede  in  Ivrea  (TO)  denominata  “Fotocopiatori  22”   Lotto  n.  2  per  la  fornitura  in 
noleggio di:

- di n. 10 (dieci) macchine fotocopiatrici “Configurazione Multifunzione”, di produttività media 
e dei servizi connessi al canone complessivo annuale di  € 8.400,00 + IVA pari a € 10.248,00 
IVA/C  e per un canone quadriennale di € 33.600,00 + IVA pari a € 40.992,00 IVA/C;
- n. 5 (cinque) macchine fotocopiatrici  “Configurazione Multifunzione”, di produttività bassa e 
dei servizi connessi, al canone complessivo annuale di € 1.580,00 + IVA pari a € 1.927,60 
VA/C  e per un canone quadriennale di  € 6.320,00 + IVA pari a € 7.710,40 IVA/C;
da destinare ai Presidi Ospedalieri ed Extra Ospedalieri indicati nell'allegato n. 2 e n. 3 alla 
presente alle condizioni tecniche ed economiche previste nella convenzione allegata;

2. Di dare atto che il contratto di noleggio, come previsto dall'art. 5  della Convenzione 
avrà la durata di quarantotto mesi  a decorrere dalla data di positiva installazione delle 
macchine;

3. di autorizzare la spesa complessiva quadriennale di € 48.702,40 IVA compresa che 
sarà  imputata  al  conto  0508020103 “Canoni  fotocopiatrici”  del  piano  dei  conti  di 
contabilità generale come di seguito indicato:

-  bilancio  2014 € 3.043,90 iva/c -  (Aut. UAZ5_ACQ 1 sub 482);
-  bilancio  2015  €12.175,60 iva/c;
– bilancio  2016 € 12.175,60 iva/c;
-  bilancio  2017 € 12.175,60 iva/c;
-  bilancio 2018 € 9.131,80 iva/c;
con riferimento ai CdC. indicati nei prospetti allegati;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in 
favore  della  Ditta  Olivetti  S.P.A.,  dietro  presentazione  di  regolari  fatture  con  le 
modalità e le scadenze previste nella Convenzione CONSIP.

5. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  dei  relativi  mandati  di 
pagamento in favore della Ditta  Olivetti S.P.A., dietro presentazione di regolari 
fatture con le modalità e le scadenze previste nella Convenzione CONSIP.

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli Appalti Pubblici, sono nominati Direttori dell'esecuzione del 
presente  atto  i  Direttori/Responsabili  delle  UU.OO./Servizi  destinatari  delle 
macchine fotocopiatrici.

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al 
Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio  Sindacale  e  ai  Direttori 
Amministrativi/Responsabili  delle  Strutture  destinatarie  dei  PP.OO.  ed  Extra 
Ospedalieri per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

                                      
                                             IL DIRETTORE GENERALE  

                                                  Dr. Mariano Meloni 

  
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                IL DIRETTORE SANITARIO 
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                                   Dr. Orlando Scintu

                         

                


